

# Mısır 2008



**Resmi Adı** Mısır Arap Cumhuriyeti

**Başkent** Kahire

**Yüzölçümü** 1.001.450 km<sup>2</sup>

**Nüfus** 81.713.000

**GSMH** 163 milyar dolar

**Hükümet Biçimi** Cumhuriyet

**Devlet Başkanı** Hüsnü Mübarek (1981-)

**Dışişleri Bakanı** Ahmed Ebu'l-Geyt

**Türkiye Büyükelçisi** Alaa el-Hadidi

**Askeri Harcamalar** 4,64 milyar dolar

**Asker Sayısı** 468.500

**Etnik Yapı** Hami %98

Diğer %2

**Dini Yapı** İslam %94

(Çoğunluğu Sünni)

Hristiyan %6

(Kıpti ve diğerleri)

**Petrol Üretimi** 664.000 varil/gün

**Petrol Tüketimi** 652.000 varil/gün

**İhracat** 29,8 milyar dolar

**İthalat** 56,6 milyar dolar

## **İsmail Numan Telci**

Sakarya Üniversitesi, Uluslararası İlişkiler, Doktora Öğrencisi,  
Avrupa Birliği Uzmanı, AB Projeler Koordinatörlüğü  
İstanbul Aydın Üniversitesi

### **Demokrasiz Demokrasi ile Geçen Bir Yıl**

Özellikle dünyanın kimi bölgelerindeki birtakım totaliter rejimlere veya zayıf demokrasilere sahip ülkelerin deęiş(tirile)meyen liderleri, ülkelerindeki politik statükonun ne pahasına olursa olsun farklılaşmasına izin vermemektedir. Mısır'ın bu kategoriye girdiđi birçok uluslararası ilişkiler düşünürünce kabul edilmiş bir gerçek olarak karşımıza çıkmaktadır. Ayrıca 2008 yılında Mısır'da Devlet Başkanı Hüsnü Mübarek tarafından iç politikada atılan adımlar ve yine bu dönemde Mısır'ın uluslararası arenada izlediđi politikalar bu tespiti doğrulamaktadır. Mübarek her ne kadar retorikte ülkeyi daha demokratikleştirmek istediđini ifade ediyorsa da, bunu gerçekleştirmek için attıđı adımlar hedefe, yani demokratik bir Mısır'a ulaşmak yerine, onun yolunu şaşırıp demokratikleşmeye giden raylardan çıkmasına neden olmaktadır. Bu da Mübarek'in 25 yıllık yönetiminin Mısır'a demokrasi anlamında hiçbir şey kazandıramamasının en büyük nedeni olarak görülmektedir.

Mısır'da 2008 yılının iç politikası, ülkenin gelenekselleşen, yani bir anlamda önceki yıllardan içerik olarak gözle görülür farkı olmayan gündeminin pek de dışında seyretmemiştir. Ancak geçmiş yıllara nazaran 2008, Mısırlıların ekonomik sıkıntıları yoğun olarak yaşadığı bir yıl olarak kayıtlara geçti. Ekonomik gerileme o kadar şiddetliydi ki halk kitleleri zaman zaman eylemler düzenleyerek bu kötü gidiş protestosuna etmişti. Bu eylemler polis tarafından en ufak bir müsamaha gösterilmeyecek şekilde bastırılmış ve Mübarek bu yöntemle statükonun sarsılma ihtimaline neden olabilecek herhangi bir toplumsal hareketliliğin neşvünema bulmasının önüne set çekmiştir. Yine bununla bağlantılı olarak Nisan ayındaki yerel seçimler öncesinde (ve sırasında) ülke polis devleti kimliğine bürünmüş; protestolar sert